---

<sup>1</sup> Heru Maruta, "Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam Abu Yusuf," *IQTISHADUNA: Jurnal Ilmiah Ekonomi Kita* 2, no. 2 (2013): 607–18, <https://www.ejournal.stiesyariahbangkalis.ac.id/index.php/iqtishaduna/article/view/39>.

Abu Yusuf yang hidup pada periode (113-182 H/731-798 M), yaitu masa khalifah Harun Al-Rasyid dari daulah Abbasiyah.<sup>2</sup> Ekonomi Islam yang hadir saat ini, bukanlah suatu hal yang tiba-tiba datang begitu saja. Ekonomi di satu sisi adalah sebuah ilmu, dan di sisi lain merupakan sebuah aktivitas manusia untuk memenuhi kebutuhan hidupnya.

## **METODE**

Metode Penelitian yang digunakan dalam riset ini adalah Library Riset dengan mengumpulkan literatur yang terkait Konsep Pemikiran Abu Yusuf yakni PEMIKIRAN EKONOMI ISLAM ABU YUSUF

## **PEMBAHASAN**

### **Biografi Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M)**

Ya'qub bin Ibrahim bin Habib bin Khunais bin Sa'ad al-Anshari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi, atau yang lebih dikenal sebagai Abu Yusuf, lahir di Kufah pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 182 H (798 M). Dari nasab ibunya, ia masih mempunyai hubungan darah dengan salah seorang sahabat Rasulullah Saw, Sa'ad al-Anshari. Keluarganya sendiri bukan berasal dari lingkungan berada. Namun demikian, sejak kecil, ia mempunyai minat yang sangat kuat terhadap ilmu pengetahuan.